
Jakob och Esau
Minnesord Jag är Abrahams Gud,

Isaks Gud och Jakobs Gud.
2 Mos 3:6

Mål Barnen ska ha hört talas om Jakob och Esaus liv 
och veta att Gud är med sitt folk från generation 
till generation.

Förberedelse
Bakgrund
Dagens lektion handlar om Isak, Jakob och Esau, 
Abrahams son och sonsöner. Dessa tre generationer 
hade en speciell relation till Gud och trodde på honom. 
Abraham hade fått löftet om att vara stamfader för 
Guds folk och det är genom detta folk vi följer Guds 
räddningsplan. Vi vill att barnen ska ha hört talas om 
Jakob och Esau och veta vilka de var. Abraham, Isak 
och Jakob brukar kallas för de tre patriarkerna då de 
är stamfäder till Israels folk. Genom att höra om dem 
kan vi se hur Guds frälsningsplan går från generation till 
generation.

Isak och Rebecka får två tvillingsöner, Esau och Jakob. 
Isak har Esau som favoritson och Jakob är sin mors 
älsklingspojk. En märklig situation som självklart är 
en grogrund för konflikter. Konflikter mellan bröder 
återkommer genom Första Moseboken; Kain och Abel, 
Ismael och Isak, Esau och Jakob och senare även Josef 
och hans bröder. Förstfödslorätten var en viktig och stark 
social ordning. I bibeltexterna är det dock tydligt att Gud 
inte var bunden av den, utan utmanade den gång på 
gång. 

Jakob lurar till sig förstfödslorätten och sin fars välsignelse 
och senare får han smaka på sin egen medicin när han 
blir bedragen av sin morbror Laban. I berättelsen om 
Jakob följer vi också de två systrarna Rakel och Lea. Rakel 
som var den av Labans döttrar som Jakob ville gifta sig 
med men Laban lurade Jakob och han gifte sig med Lea. 
Efter en tid av gratisarbete hos Laban fick han sedan 
gifta sig med Rakel. Jakob älskade Rakel mer än vad han 
älskade Lea. Men Lea blev utvald av Gud att genom 
hennes barn skulle han frälsa världen (Matt 1:2). 

När Jakob senare vänder hemåt igen förbereder han 
sig för det värsta i mötet med sin bror. På vägen brottas 
Jakob med Gud och han få ett slag på höften. Jakob 
förstår att mannen han brottas med är Gud själv och 
han ser chansen att äntligen få en välsignelse som inte 
föregås av lögner och svek. En verklig välsignelse av Gud. 
Han får också ett nytt namn: Israel. Jakobs nya namn 
påminner honom om Gud istället för sitt tidigare namn 
som påminde honom om lögner och svek. Berättelsen 
slutar sedan så vackert med att bröderna blir vänner igen. 
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Bibelstolpar
1 Mos 24
Gud leder Isaks fru till honom på ett mycket praktiskt 
sätt – genom att Rebecka ger Isaks tjänare vatten, precis 
på det sätt som han bett Gud att hon ska göra.

1 Mos 25:19–28
Rebecka och Isak får tvillingar, Esau och Jakob. Enligt 
tradition var det den äldsta sonen i familjen som 
skulle få faderns speciella välsignelse. En dag när Esau 
kommer hem är han så väldigt hungrig att han säljer sin 
förstfödslorätt för en skål med linssoppa till Jakob.

1 Mos 27:1–30
Isak är nu gammal och vill ge sin välsignelse till sin 
äldsta son. Men istället fäster Jakob päls på sina armar 
så att Isak, som nästan är blind, ska tro att det är Esaus 
ludna armar han håller i. På det viset lurar Jakob till sig 
den välsignelse som Esau egentligen skulle ha haft.

1 Mos 27:30–28
Esau blir så arg på Jakob för att han har lurat honom att 
han tänker döda honom, men Jakob flyr. Under flykten 
talar Gud till Jakob i en dröm och lovar välsigna honom.
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Jakob var fullt mänsklig med sina fel och brister. Han 
fick själv smaka på sin egen medicin och se att hans 
handlingar fick konsekvenser. Han fick senare brottas 
med Gud och uppleva att Gud tål att brottas med. Och 
trots Jakobs lögner och svek så välsignar Gud honom. 
Gud är full av förlåtelse och nåd och det fick Jakob 
uppleva.

Frågeställning
Läs texten i 1 Mos 25:19–33:20. Vad talar till dig i texten? 
Vad säger texten om Gud? Jakob brottades med Gud. Vad 
innebär det för dig att brottas med Gud?

Praktiskt
Dagens berättelse är lång, vilka delar av berättelsen vill 
du ta fasta på? Hur kan dessa berättelser bli levande för 
dig och barnen i din grupp? Allt som står om dessa två 
går inte att få med på en lektion, så välj ut någon del av 
berättelsen eller dela upp kapitlet på fler gånger.

Storsamling
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Berättartips

	 Tips 1
Gör en ”bibelvandring” med fyra olika stationer, där 
ledarna berättar historien på de olika platserna,
och eventuellt med hjälp av olika rekvisita. Första 
platsen är där Rebecka och Isak möts (rekvisita: vatten). 
Andra stoppet är hemma hos Isaks familj, där man 
berättar om bröderna Jakob och Esau, förstfödslorätten, 
linssoppan, välsignelsen, flykten etc (rekvisita: skål med 
linssoppa, päls). Tredje stället är hemma hos Laban, där 
man berättar om Rakel och Lea. Fjärde stället är där 
Jakob brottas med Gud. Berätta om återseendet och 
föreningen med Esau.

	 Tips 2
Låt Jakob vara utgångspunkten för berättelsen. Ett bra 
sätt är att låta en ledare spela Jakob och på det viset 
berätta berättelsen som något han själv varit med om 
för barnen. Låt ”Jakob” berätta om allt som hänt fram 
till återseendet av Esau, hur nervös han är för att Esau 
fortfarande ska vara arg på honom och så vidare. Fråga 
barnen vad de tror kommer att hända när Jakob, som 
lurat Esau, träffar sin bror igen. När mötet ska ske kan ni 
antingen välja att spela upp även det, om ni har någon 
som kan spela Esau, eller stanna där och låta Jakob gå 
iväg medan en berättare berättar fortsättningen för 
barnen.
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1 Mos 29
Jakob hamnar hos sin morbror Laban för att arbeta hos 
honom, och gifter sig med hans två döttrar, Lea och 
Rakel. Med dem får han tolv söner – de som senare blir 
Israels tolv stammar. 

1 Mos 32
Efter många år ger sig Jakob av för att återse Esau. På 
vägen dit brottas han med Gud som ger honom ett slag 
på höften. Av Gud får Jakob välsignelse och namnet 
Israel. Efter detta återförenas Jakob och Esau som 
vänner och bröder.

Jakob få ett nytt namn av Gud. Efter att han hade 
brottats med Gud blev Jakob en förändrad människa. 
Då fick han heta Israel istället för Jakob. Namnet Israel 
betyder ungefär ”Han kämpar med Gud” eller ”Gud 
kämpar”. Jakob som varit elak och dum mot sin bror 
Esau blir nu vän med honom igen och Gud förlåter 
Jakob. 

Genom Jakobs barn följer vi berättelsen om Guds 
räddningsplan. Jakob fick 12 söner varav en är Juda. 
Judas barnbarns barnbarns barnbarns barn (eller nåt 
sånt) är Guds egen son, Jesus! Och genom Josef som 
är Jakobs näst yngsta son räddades hela det israeliska 
folket undan hungersnöden som drabbade landet några 
år längre fram. Gud var verkligen med sitt folk!

	 Gissningslek
Isak hade dålig syn så han använde sig av sina 
andra sinnen för att känna igen sina söner. Gör en 
gissningslek med förbundna ögon utifrån smak, doft 
och känsel, med olika svårighetsgrader för olika åldrar.

	 Rita familjer
Låt barnen rita en teckning av hela sin familj (syskon, 
föräldrar, mor-/farföräldrar, etc) med ett stort hjärta 
runt, alternativt låt dem rita på ett hjärtformat 
papper. Gud är med alla i familjen.

	 Vittnesbörd
Be någon äldre person komma och berätta hur Gud 
varit med hela livet.

	 Rita
Låt barnen rita något som de kommer ihåg ur 
berättelsen. Sätt upp teckningarna på väggen och 
skapa en bildberättelse. 
 
	 Linssoppa
Koka linssoppa, ta med i termos och bjud barnen på 
ett litet smakprov var.

a

a

a

a

Aktivitetsförslag

	 Tips 3
Läs berättelsen (eller utvalda delar) ur en barnbibel. 
Stanna upp och rita de olika personerna på en white 
board eller ett blädderblock när du kommer till dem i 
berättelsen.

a
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Att samtala om
- I berättelsen får vi träffa en familj. Låt varje 
barn berätta om sin familj. 
- Vad säger berättelsen oss om Gud?
- Genom hela bibeln kan vi se att Gud är med sitt 
folk. Hur märker du att Gud är med dig?

Avslutning 
Gud har genom historien varit med sitt folk från 
generation till generation.

Minnesord
Jag är Abrahams Gud,
Isaks Gud och Jakobs Gud.
2 Mos 3:6

Bön
Tack Gud att du varit med ditt folk från genera-
tion till generation och tack att du är med oss 
idag. Amen.

Smågrupp


